Data: 15/10/2025

URL:  https://iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/pdf/18720#/p:54/e:18720?find=LOTACIONOGRAMA

PORTARIA N° 027/2025/FUNAC/MT

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NOVA CHANCE, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Decreto Estadual n° 1093, de 17/04/2012, que
estabelece normas de padronização para elaboração e publicação dos Lotacionogramas dos Órgãos e Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato
Grosso:

RESOLVE: Publicar o Lotacionograma do 4º Trimestre de 2025 da FUNAC, conforme a seguir exposto:

Lotacionograma da Fundação Nova Chance

4º TRIMESTRE - 2025

Carreira Cargo Cargos
Criados

Cargos Ocupados Cargos
Vagos

Contratados Subsídio

Profissionais do Desenvolvimento
Econômico e Social

Analista de Desenvolvimento
Econômico e Social

1   1 2
Lei  n° 7.554/01

Técnico de Desenvolvimento
Econômico e Social

1 0 1 -

Servidores de Outros Órgãos/Entidades/Poderes Cedidos a Fundação Nova Chance - FUNAC

Órgão/Entidade Cedente Cargos Quantidade

SEJUS

Policial Penal 14

Assistente do Sistema Penitenciário 09

Prof. de Nível Superior do Sist. Penitenciário 10

Prof. de Nível Superior do Sist. Socioeducativo 01

Assistente do Sistema Socioeducativo 01

INDEA

Analista Administrativo

01

https://iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/pdf/18720#/p:54/e:18720?find=LOTACIONOGRAMA

SECEL Analista de Desenvolvimento Econômico e Social 01

SEFAZ Analista Administrativo 01

SESP

Analista de Desenvolvimento Econômico e Social

01

Apoio de Desenvolvimento Econômico e Social 01

Analista Administrativo 01

Técnico de Desenvolvimento Econômico e Social 01

AVNM 07

MTPREV Analista Administrativo 01

Fonte: Gerência de Gestão de Pessoas - FUNAC